
Seks İşçiliğinin Karanlık Yüzü 

Çocukların Fuhuş Sektöründe Sömürülmesi 
 
Dünyada çocuk fuhuş’u tırmanıyor, yükselen bir grafik çiziyor. Kendimizi çağdaş dünyanın 
bireyleri olarak betimlerken, öte yandan bir insanlık suçu olan çocuğun cinsel istismarını iki 
yüzlülükle sorgulamıyor, engellemek için yeterince çaba sarf etmiyoruz. Çocuğun hakları, 
insan hakkıdır. O halde, konuya bir kez de çocuğun fiziksel, cinsel sağlığı açısından 
irdeleyelim. Öncelikle belirtmemiz gerekir ki çocukların ticari seks kapsamında çalıştırılması 
bir cinsel sömürü ve şiddet biçimidir, bu nedenle seks işçiliği tanımı kapsamında 
değerlendirilmeleri mümkün değildir ve bu çocukları “ticari seks mağduru” olarak 
adlandırmak ahlaki açıdan daha doğru bir tanımlama olacaktır.  
 
Seks işçisi üzerinde kurgulanan baskıların en yoğun biçimini çocukluk döneminde olanlar 
yaşıyor. Kız çocukları gibi erkek çocuklar da cinsel istismara maruz kalıyor. Erkek çocuklarla 
ilgili ülkemizde yapılmış bir sosyal araştırma yoktur. Bu bölümde bilgiler 18 yaş altı kız 
çocukları üzerinde gerçekleştirilmiş bir araştırmanın bulguları üzerine temellendirilecektir. 
 
Çocuk işçiliğine son verilmesi yönünde dünya ülkelerine çağrıda bulunan Uluslararası 
Çalışma Örgütü (ILO), çocuk işçiliğinin en katlanılmaz biçimi, ticari seks kapsamında 
sömürülmekte olan küçükler üzerine dikkat çekmekte, çocuk fuhşunun ivedilikle önlenmesi 
gerektiğine işaret etmektedir. Türkiye, çocuğu en kötü koşullardan kurtarmayı, rehabilite 
etmeyi amaçlayan ILO-IPEC programını 1992’de ilk imzalayan altı ülkeden biridir.  
 
Çocuk: Tanım 
 
BMÇHS md.1:  
 
“Çocuk, ulusal yasalar uyarınca daha erken yaşta reşit olma durumu hariç, 18 yaşın altındaki 
tüm bireylerdir.” 
 
Çocuğun sömürüsü olgusu çok karmaşık bir biçimde işler ve sömürülenin sağlığını çok 
derinden etkiler. Sömürü nedenleri çok boyutludur, türleri çocuğun ekonomik, duygusal, 
fiziksel, cinsel yönden kullanılmasına yol açar. Tümü çocuğun esenliği ile toplumun genel 
refahını sarsan olgulardır. BMÇHS’nin taraf devletlere çocuğu her türlü sömürüye karşı 
koruma görevini yüklediğinin altını bir kez daha çizerek, vurgulayalım.  
 
Çocuğu Seks İşçiliğine Sürükleyen Etkenler 
 
“Çocuğun cinsel sömürüsü” gibi çok ciddi bir toplumsal sorun tek bir etkene dayandırılarak 
açıklanamaz. Aksi halde tek yanlı açıklama yetersiz kalır. Önce en yakın toplumsal 
çevresinden (aile ortamından) onu dışarıya iten koşullar irdelenmelidir. Ancak madalyonun 
diğer yüzü, evinden ayrılan çocuğun sokaklarda karşılaştığı risklerle ilgilidir.  
 
Toplumsal Çevre 
 

 Bir sosyal sorunun kökenine inerek anlamak için her şeyden önce toplumsal çevre 
etkenleri irdelenmelidir. Öncelikle ticari seks mağduru çocuğun aile yapısına 
bakalım.  
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Ticari Seks Mağduru Çocuğun Ebeveynin Medeni Durumu
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Boşanmış Evli Ayrılmış Baba ölmüş Anne ölmüş Anne ve baba ölmüş

 
BMÇHS’nin önsözünde, çocuğun gelişmesi ve esenliği için doğal ortamı oluşturan ailenin, 
onun bakımı ve korunması hususundaki birincil işlevine vurgu yapılmaktadır. Ancak, 
yukarıda görüldüğü gibi; ticari seks mağduru çocukların %77’sinin aile yapıları çeşitli 
nedenlerle kopuktur ve bu yönü anlamlıdır. Sadece %23’ünün biyolojik ebeveyni ile birlikte 
bir çekirdek aile olarak yaşadığını görmekteyiz. Anne ve baba ile birlikte yaşıyor olmak aile 
ortamının mutlu ve huzurlu olduğu anlamına gelmez. Nitekim, gerçekleştirilen araştırmada da 
katılımcıların ailelerinde, anne-baba arasında çok ciddi çelişki olduğunu, tartışmaların 
yaşandığını, şiddet olaylarının varlığını ortaya koymuştur.  
 
Aile İçi Koşullar 
 

 Yetersiz çocuk bakım yöntemi 
 Aile üyeleri arasında iletişimsizlik 
 Sevgisizlik 
 İstismar-Sömürü 
 Aile içi şiddet (Duygusal – fiziksel – cinsel) 
 Ebeveynin alkol ve/veya madde bağımlılığı (genelde baba) 
 Aile namusu değerleri baskısı (bekaret) 

 
Sonuç: Kötü muamele 

 
Açıklanan koşullar, çocukların tümünün biyolojik ebeveynleri arasında ilişkinin tümüyle 
kopmuş olmasa da, çözülmenin varlığına işaret ediyor. Nitekim, fuhuş sektörüne kaydırılan 
kız çocuğu aile ortamındaki olumsuz koşullar ve yaşadığı baskılar sonucu evden kaçıyor, 
ailesi ile olan bağlarını çözüyor, kopartıyor. Böylece sokağın çeşitli risklerine ve özellikle 
cinsel açıdan sömürülmeye karşı savunmasız kalıyor. 
 
Uzun süre savsaklanmış, kötü muamele görmüş, istismar edilmiş çocuk yüksek risk altındadır. 
Kuramda bu çocukların evden, okuldan kaçma, okulu terketme, madde bağımlılığına, fuhşa 
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yönelme, saldırganlık eğilimi gösterme vd. sapan davranışlar içine girme olasılığının yüksek 
olduğu ortaya konmakta. Aile çevresindeki olumsuzlukların varlığını ve bunların aile 
bireylerine, özellikle de çocuklara nasıl yansıdığını Sosyal Denetleme Kuramı yandaşlarından 
Gelles’in görüşleri çok net açıklamaktadır.  
 
Gelles, “kişiler yapabildikleri için aile üyelerine vurur, onları sömürür” şeklinde görüşlerini 
özetlemektedir. Ona göre, formel ve informel denetleme olmadığı sürece sapmalar olabilir. 
Gelles, bu durumda mağdurun ender olarak karşı koyabileceğini, genelde saldırıyı 
gerçekleştirenler kadar güçlü olmadığına işaret ediyor. Mağdurun (kadın/kız çocuğu) 
“bağımlı”lığı olayın gizli tutulmasına yol açıyor. Gelles, sosyolog Goffman’ın “sahne arkası” 
(back stage) kavramının aile içi şiddeti anlatmaya uygun olduğunu söylüyor. Tıpkı tiyatro 
seyircisinin sahne arkasında neler yaşandığını görememesi gibi. “Aile yaşamının gizliliği” 
kuralı çerçevesinde, dört duvar arasında yaşananlar, çoğu kez topluma yansımıyor. Gerçekte, 
şiddetin kökü erkek egemen toplum yapısı içindedir.  

 
Aile İçi Şiddet 
 

 Güç’ü – Otoriteyi Elde Tutma  
 Konum Farkı (Cinsiyete Dayalı Ayırım/Hiyerarşi) 
 Denetim Altında Tutma – Egemen Olma 

 
Evinden kaçarak sokaklarda sorumlu bir büyüğün denetimi dışında bırakılan çocuğun 
sömürülmeye açık olduğu ve fuhuş sektörüne kaydırılma riski bulunduğu belirtilmişti.  
 
Çocuğun Sokak Ortamında Tek Başına Kalması 
 
Evden kaçarak sokaklarda yaşamaya başlayan çocuk, çeşitli risklerle karşılaşmaktadır. 
Risklerin en tehlikelisi, cinsel yönden sömürülme olasılığıdır. Günlük yaşamlarını 
sürdürebilmek, temel gereksinimlerini karşılamak için yapılabilecek en vasıfsız iş; seks 
işçiliğidir.  
 
Günümüz enformasyon toplumunda yalnız az sayıda, nitelikli işçiye gereksinim vardır. 
Halbuki yapmış olduğumuz araştırmanın aşağıdaki sonuçlarına bakacak olursak seks işçisi 
çocukların eğitim düzeylerinin düşük olduğunu göreceğiz. Görüşme yapılan nüfusun sadece 
%30’unun ilkokuldan mezun olduğunu göreceğiz. Veriler 8 yıllık zorunlu eğitim yasasının 
yürürlüğe konmasından önceki döneme aittir.  
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Ticari Seks Mağduru K ız Çocukların Eğitim Durumları
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Ortaokul mezunu Lise terk Lise mezunu Üniversite

  
 

Evden kaçtığında başka gidecek bir yeri olmayan çocuğu kandırıp, ticari seks sektörüne 
çekmekte, özendirmekte, hatta zorla itmede, kendilerinden önce etkin ticari seks mağduru 
kızların rolü büyüktür. Eğitim düzeyi düşük ve kendisini geçindirecek bir işe girebilmek için 
niteliği yetersiz olduğundan, sokakta tek başına kalan kız çocuğu zorunlu olarak ticari seks 
sektörüne itilmektedir. Onun bir işe girip, gelir elde etmesi hemen hemen olanaksızdır. 
Öyleyse, karnını nasıl doyuracak, nerede barınacak, bugünden yarına yaşamını nasıl 
sürdürecektir? O, artık ele geçirilmesi kolay bir av gibidir. Bir yandan ekonomik olarak zora 
düşmüş olması, öte yandan küreselleşen dünyanın yaşam ve davranış biçimlerine ilişkin kitle 
iletişim araçları ve reklamların uyaran etkisi, dünyadaki diğer yaşdaşları gençler gibi moda 
olan tüketim maddelerine sahip olma istek ve güdüsü, sokaklarda kendi başına kalan çocuğun 
suç örgütlerinin eline geçmesini kolaylaştırır.  
 
Bir kez fuhuş sektörüne kaydırılan çocuk, artık içinden çıkışı güç koşullar içine 
hapsedilmiştir. Fuhuş sürecinin işleyiş mekanizması çerçevesinde çok dikkatli davranma 
gereği ve gizliliği, çocuğun böylesine olumsuz yaşam biçiminden kurtuluş yolunun önünü 
kapatmaktadır. Modern dünyada, pazarın taleplerinin egemen baskısı altında, güç ve otorite 
ilişkileri çerçevesinde, henüz daha savunmasız ve kırılgan olduğu çocukluk dönemindeki kimi 
birey, yaşam koşullarını denetleme gücüne sahip olmadığı hususu gözden kaçmamalıdır.  
 
Bir kez yeraltı dünyasına yönlendirilen ticari seks mağduru çocuğun müşteri ile ilişkiye girme 
konusunda istek ve onayının olduğunu düşünmek büyük bir yanılgıdır. Talebin olduğu yer ve 
zaman da, savunmasız olmasından yararlanan güçler tarafından bedeni kiralanmak üzere 
pazara sunuluyor. Yapmakta oldukları işle ilgili görüşleri istek dışı ilişkiye girme zorunluluğu 
hakkında bir fikir verebilir:  
 

 “Nefret ediyorum”, 
 “Tiksiniyorum” 
 “Utanıyorum” 
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 “Biraz birikimim olsun hemen bırakacağım” 
 
Ticari seks mağduru çocuk, cinsel, duygusal ve fiziksel iyilik halinin büyük zararlara 
uğraması pahasına, çalışma yaşamını sürdürmek zorundadır. Gerçekte, müşterisi ile arasında 
eşit olmayan güç ilişkisine dayalı bir birliktelik oluşuyor; iki taraf da onlar kurulan ilişki 
içinde farklı amaçlar güdüyor.  
 
Kurulan İlişkide Tarafların Amacı ve İlişkinin Niteliği 
 

 Ticari Seks Mağduru Çocuk: Bugünden yarına yaşamını sürdürmek, temel 
gereksinimlerini karşılamak zorunda 

 Müşteri: Cinsel doyum elde etmek - cinsel fantezilerini yaşamak 
 Pazarlık: Eşit olmayanlar arasında 
 Güç: Müşterinin elinde (ücret artışına paralel farklı istemler) 
 Hiyerarşik İlişki: (sömüren: üst, sömürülen:ast) 
 Çocuk: Seçme özgürlüğünden yoksun, fiziksel, ruhsal, bilişsel olgunluğa 

erişmemiş. 
 
Taraflar: İlişki Üçgeni:  
               
 

 

Ticari Seks Mağduru
(Sömürülen) 

 
 
Çocuğun Cinsel Sağlık Hakkında Bilgisi 
 
Fuhuş ve Fuhuş Yüzünden Bulaşan Hastalıklarla Mücadele Tüzüğü'nün 24. maddesi 18 
yaşından küçük olup fuhşa sürüklenenlerin, korunmaya muhtaç olmaları nedeniyle, gereken 
önlemlerin alınmasını öngörüyor. Çocukluk dönemindeki bireyin HIV/AIDS salgınına karşı 
savunmasız olması onun enfekte olmaktan özenle korunmasını gerektiriyor. Onun cinsellik ve 
korunma ile ilgili bilgisi ve deneyimi yetersiz. Aslında ticari seks mağduru çocuk AIDS 
tehlikesinden haberdar. Ancak, genelde müşterinin istemi (talep) öyle olduğu için “önlem 
almaksızın” cinsel ilişkiye girmektedirler. Karşılığında daha yüksek para ödeneceği sözü 
onları cinsel yolla bulaşıcı enfeksiyonlara karşı korumasız, kolay incinebilir durumda 
bırakıyor. İçinde bulundukları yüksek risklerin boyutları kendilerine anlatıldığında, konuyla 
ilgili düşünceleri, tehlikenin ciddiyetinin ayırdına varabilecek denli bilgi sahibi olmadıklarını 

Sömürenler MüşteriSatıcı 
(Bireyin 

cinselliğini 
pazarlayan 

aracı) 
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çok açık ortaya koymaktadır.  
 
 “Her hafta doktora gidiyorum, ben kendimi kontrol ettiriyorum!” 
 
Başgöstermesi olası sorun'a ve tehlikeye tersinden yaklaşarak, sonuç ortaya çıkınca önlem 
alınabileceğini sanmak, hastalık başgösterdiğinde aşı yaptırmaya benzer. Tehlikenin 
bilincinde olsa da onun bu “çocukça” yaklaşımı ve yorumu başta kendini ve de toplumu nasıl 
bir risk altına soktuğunu gösteriyor. Çocuklar, bir kez daha vurgulayalım, HIV/AIDS'e karşı 
çok daha açık ve korunmasız. Konunun cinsel sağlıkla bağlantısı, çocukluk dönemindeki 
bireyin bilgisizliği, yasaların çocuk fuhşunu yasaklama, ortadan kaldırma yönünde ivedi 
önlem alma emrinin altının kalın çizgiyle çizilerek, bir kez daha vurgulanmasını gerektiriyor. 
Özellikle HIV/AIDS enfeksiyonu açısından çok daha büyük risk altındaki ticari seks mağduru 
çocukları cinsel yönden bulaşıcı hastalıklardan koruyacak stratejiler üretilmesi, BMÇHS 
madde 3 uyarınca da, onların yüksek yararını gözetme ilkesi gereğidir.  
 
Ticari Seks Mağduru Çocukların Çalıştırıldıkları Yerler 
 

 Disko - Dansing – Barlarda, 
▬ Dansçı 
▬ Şarkıcı 
▬ Konsomatrist 

 Masaj Salonlarında 
▬ Masöz 
▬ Çağrı üzerine masöz olarak evlere gönderilme 

 Sokakta Otostop 
 
Otostop yaparak kendi başına işe çıkan, kazancından aracıya bir pay vermemeyi 
hedefleyenler, hava sıcak, soğuk demeden, gece-gündüz kent caddelerin belli köşebaşlarında, 
duraklarda müşteriyi bekleyen ve en yüksek risk altında olandır. Küçük yaşta fuhuş yapmanın 
yasal olmaması diğer pazarlama alanlarında sömürülmekte olanları toplumun genelinden 
gizlerken, alış-verişin en göz önünde olanları otostopçu kızlardır. Bunlar, öncelikle, gelen 
geçen otomobillerdeki 3. kişiler tarafından “o..., fahişe” gibi olumsuz nitelendirmelerle 
çağrılarak duygusal şiddete maruz bırakılmaktadır. Bu çocukları böylesine aşağılamayı 
toplum çok ender “şiddet içeren davranış” olarak değerlendirmektedir. O, toplumun “iyi 
kadın” anlayışına uygun davranmayarak sömürüyü davet etmiş, kendisine anlayış ve saygıyla 
davranılmasını isteme hakkını yitirmiştir! Otostop yapan kız çocukları duygusal, fiziksel, 
cinsel şiddete diğerlerine oranla çok daha açık durumdadır.  
 
Otostop Yapmanın Riskleri: 
 

 Sık sık dayak yemek 
 Tekmelenip arabadan dışarı itilme 
 Bir kişiyle anlaşmak, gidilen yerde birkaç kişinin tecavüzüne uğramak 
 Boğazının kesilmesi 
 Öldürülme riski 
 Yüksek sesle “o...”, “fahişe” vb. biçimde nitelenmek, çağrılmak, etiketlenmek 

 
Böylesine olumsuzluklara rağmen, kendilerini geçindirmek için başka bir seçenek 
bulamamaları, riski göze alarak, deyim yerinde ise, gözü kara otostop yapmayı 
sürdürmelerine yol açıyor.  
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Çocuk Fuhşunun Etki ve Sonuçları 
 
Ticari seks mağduru çocuk “güç koşullardaki çocuklar” kategorisinde yer alan, damgalanan, 
ayrımcılığa maruz kalan, böylece misli mağdur edilenlerdir. Ticari seks çocuğun fiziksel, 
ruhsal, bilişsel, cinsel sağlığını etkiler, derin travmaya yol açar. Görülen odur ki, bu çocuklar 
HIV/AIDS gibi günümüzün en tehlikeli enfeksiyon salgınının yaratacağı sonuçları kavrama, 
bundan kendilerini koruma, önlem alma hususunda da yeterli bilgiye ulaşmak, sahip olma 
hakkından yoksundurlar. Bilgisizlik kendilerini olduğu kadar başkalarını ve toplumun 
genelini de tehlikeye sokuyor.  
  
Güç durumdaki, özel koruma gereksinimi olan, ticari seks mağduru çocukların önce birincil 
çevrelerinde (aile), daha sonra toplumda uygulanan “şiddet”in ve istismar edilmenin etki ve 
sonuçlarını ele alalım. Bunlar, en sonunda şiddeti kendi kendine yöneltmesine vardıracak 
boyutlarda tehlike yaratan olgulardır. Küçük yaştaki çocuğun olan bitene karşı durması çok 
güç, hatta olanaksız; hele ki en küçük 11 yaşındaki kız çocukların fuhşa sürüklendiği göz 
önünde tutulursa.  
 
Fuhşa Sürüklenen Çocukların Benlik Algılama ve Değerlendirmeleri 
 

 Çok düşük kimlik değerlendirmesi 
 Özgüven eksikliği 
 İçe dönüklük, kendilerine yönelik, içselleştirilmiş saldırganlık 
 Yaşama sevincinin kalmaması 
 Genel isteksizlik, keyifsizlik 
 Kendinden utanma 
 Kendinden nefret etme 
 Suçluluk duygusu 
 Kendini çok yaşlanmış olarak görmek 
 Depresyon 

 
Sağlıkla İlgili Sorunlar 
 

 Derinlemesine yerleşik travma 
 Sürekli baş, mide, kas, eklem ağrısı 
 Ayaklarda ve vajinada mantar vb. hastalıklar 
 Sürekli öksürük 
 Uykusuzluk 
 Cinsel yolla bulaşan enfeksiyon riski 
 Çocuk yaşta hamile kalma, doğum 
 Düşük yapma, kürtaj 
 Bağımlılık 

▬ Sigara 
▬ Alkol 
▬ Madde    

 
Fuhşa sürüklenmenin/sunum’un en ağır sonucu çocuğun madde bağımlılığı ve kendine zarar 
veren eylemlerdir. “Ticari Seks Mağduru” kız çocuklar uyuşturucular arasında en fazla 
anfetaminleri tüketiyorlar. Doktor reçetesiyle piyasada yasal olarak satılan, hipnotik etkisi 
olan hapları, serbest satılması yasak olsa da, kentin belli yörelerinde yeraltı satıcılarından tek 
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bir drajesine yüksek fiyat ödeyerek elde edebiliyorlar. Kendi ifadeleriyle en kötü etki yapan, 
bu haplar.  
Cinsel açıdan sömürülmeyle birlikte kimyasal madde tüketiminin, en dehşet verici 
sonuçlarından biri ticari seks mağduru kızların traş bıçağı, makas, kelebek olarak 
adlandırdıkları özel bıçaklar, kırık cam ve alkolsüz içeceklerin teneke kutularıyla kol ve 
bileklerini kesmeleridir. Genelde kol ve bileklerde açılan yaralara atılmış dikişin izleri 
görülebilir. Yapmakta oldukları işe karşı duyulan suçluluk, utanç, öfke, üzüntü duygularıyla 
kendi bedenlerinden öç alma yönelimi birbiriyle bağlantılıdır. Böylesine dağılma, kişilik 
çözülmesi, bireyin gerçek duygularından arınmasına yol açarak, nahoş deneyimlerine karşı 
adeta koruyucu bir duvar örmektedir. Kullanılan kimyasal maddenin etkisiyle, kollarını 
keserek kendinden öç almanın yatıştırıcı, rahatlatıcı etkisi olduğunu sanmaktadırlar. Bir 
bakıma öfkelerinin, kendilerine acı veren bu davranışlarının hedefi oldukları söylenebilir. 
Bütün bunlar çocuğun ruhsal yapısının derinliğine yerleşik travmayı çok net ortaya koyuyor.  
 
Klinik psikolog Miller'ın yaptığı araştırmalarda kendini yaralama ile geçmişte fiziksel ve cinsel 
yönden sömürülmüş olma arasındaki korelasyona işaret edilmektedir. Miller, kasten kendine zarar 
veren davranışları “Travmayı Yeni Baştan Harekete Geçirme Sendromu” (Trauma Reenactment 
Syndrome – TRS) olarak adlandırmaktadır. Ticari seks mağduru kız çocukların aile çevrelerinde, 
Miller'ın bulgularına paralel duygusal, cinsel, fiziksel sömürü olayları gözlenmiştir. Nitekim, evden 
kaçarak fuhuş sektörünün yeraltı dünyasına kaydırılan kız çocuğunun her yönden istismar edilme 
olasılığı yüksektir.   
 
Çocuğun Seks İşçiliğine Sunumuyla İlgili Son Birkaç Söz 
 
Ticari seks mağduru çocuklar cinsel sömürü mağdurudur. AIDS salgını, çocuğun cinsel 
istismarı amacıyla sunumu, satışı/satın alınmasının hem nedeni hem de sonucudur. Çocukluk 
dönemindeki bireyin HIV enfeksiyonu taşımayacağı ya da bunun düşük olasılık olduğu 
yönündeki hatalı varsayım onun cinsel ilişki için daha çok talep edilmesine yol açmaktadır. 
Halbuki, cinsel yönden sömürülen çocukların çok daha fazla ölümcül salgın AIDS riski 
altında olduğu gerçeği genelin gözünden kaçmaktadır. 
 
İstenmeyen, rızaya dayanmayan, korunmasız cinsel ilişki, alkol dahil madde kullanımı ve 
bağımlılığı, şiddet, kötü beslenme, intihar eğilimi, verem vb. salgın hastalıkların tümü 
birbirleriyle bağlantılı, ortak kökleri olan olgulardır. Sözkonusu ortak yönler dikkate alınarak 
çocuk fuhşunun yoğun olduğu bölgelerde (coğrafyada) önlem almak üzere, BMÇHS madde 
12 uyarınca çocukların görüşlerine de yer vermek suretiyle koruyucu ve önleyici 
müdahalelerde bulunulmalıdır. Çocuk fuhşunu önlemede devletin taraf olduğu uluslararası 
yasalar ve hükümlerinin hayata geçirilmesi büyük önem taşıyor. Bu bağlamda toplumu eğiten, 
bilinçlendiren eğitim kampanyalarının düzenlenmesine ağırlık verilmelidir. Çocukların, 
ailelerin ve toplumun HIV/AIDS'in etkisinin çeşitliliğini ve boyutlarını anlamaları 
sağlanmalıdır. Bu, çocuk hakları, insan haklarıyla HIV/AIDS arasındaki bağı ve etkiyi 
anlatma ve kavratmayla da ilgilidir. Genel olarak atılacak en önemli adım; aile ve toplum 
düzeyinde kadın/kız çocuğuna düşük değer veren gelenek kurallarının değiştirilmesi yönünde 
olmalıdır. 
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İnsan Ticareti 
İnsan ticareti bir suçtur. Sayısız 
uluslararası yasa ve insan hakları 
protokollünün ihlalidir ve iyi 
organize olmuş suç çetelerine 
mensup suçlular tarafından işlenir. 
İnsan tacirleri, mağdurları kendi 
ülkeleri içerisinde dolaştırdıkları 
gibi çoğunlukla da uluslararası 
sınırlar ardına taşırlar. Mağdurlar en 
temel özgürlüklerinden mahrum 
bırakılarak, bir mal veya köle gibi 
satılırlar, seks sektöründe ya da 
diğer işlerde çalışmaya zorlanırlar. 
Mağdurlar rutin olarak tecavüze 
uğrarlar, işkence görürler ve 
tartaklanırlar.  
 
İnsan ticaretinin uluslar arası yasal 
tanımı, resmi olarak “Birleşmiş Milletler Kişilerin, Özellikle Kadın ve Çocukların Ticaretini 
Önleme, Durdurma ve Cezalandırmaya Yönelik Protokol” olarak bilinen Palermo 
Protokolü’nde yer alır. Protokol, insan ticaretini, tacirlerin şiddet, zorlama ve kandırma 
yollarıyla mağdurları kontrol altına almalarına yönelik eylemleri olarak tanımlar. Protokole 
göre insan taciri, mağduru kaçırarak veya kandırarak kontrolü altına alabilir. Buradaki amaç, 
bireyi cinsel yönden suistimal etmek, zorla çalıştırmak, köle olarak kullanmak veya 
organlarını çalmaktır.  
 
İnsan ticaretinin mağdurları – kadın, erkek ve çocuk – esir alınırlar. Genellikle ölüm tehtidi 
altında ve istekleri dışında, para karşılığı erkeklere cinsel ilişkide bulunmaya zorlanırlar. 
Ücret doğrudan insan tacirlerinin cebine girer ve mağdur hiçbir şey alamaz. İnsan tacirleri, 
çoğu zaman kadınları seks işçisi olarak yurtdışında çalışmaya ikna ederler, bu durum 
kadınların onayı ile oluşmuş gibi görünse de, kurbanlar en sonunda köle haline gelir ve 
şiddete maruz kalırlar. Seks işçileri köle olmayıp insan tacirlerinin kontrolü altında değildir. 
İnsan ticareti mağdurları suçlu olarak kabul edilmezler.  
 
En çok risk altında olan grup, 16 ila 24 yaş arasındaki kadın ve kızlardır. Genelde eğitim 
seviyesi düşük olan bu kadın ve kızların iyi bir iş sahibi olma umutları yoktur. Bu insanlar, 
genellikle eski Sovyetler Birliği'nin çok fakir köylerinde yaşar ve daha iyi bir yaşam bulma 
umutları yok denecek kadar azdır. Her üç kadından biri çocuk sahibidir ve ailelerini 
geçindirebilmek için iş arayışı içindedirler. Bu kadınlar ve kızlar, kendilerini iyi bir iş ve daha 
iyi bir hayat vaatleri ile kandıran insan tacirleri için kolay hedef olmaktadırlar. İnsan tacirleri, 
zor kullanarak, yalan ve yolsuzluğa başvurarak, baskı uygulayarak, güçsüzleri, muhtaçları ve 
korumasızları hedef almaktadır.  
 
Evlerine geri dönen mağdurlardan edinilen bilgilere dayanarak, mağdurların itaat etmelerini 
sağlamak için tacirlerin her türlü gözdağı verme yöntemini kullandıklarını biliyoruz. Bunların 
arasında tecavüz, işkence, ölüm tehdidi, dayak, hapsetme ve aç bırakma bulunuyor. Hamile 
kadınlar, rutin olarak cinsel ilişkiye zorlanmakta ve bebekleri doğumdan sonra 
öldürülmektedir. İnsan ticareti mağdurları modern köleler olarak defalarca satılır. Bu 
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satışlarda 200 ila 20,000 dolar ve üzeri miktarlar el değiştirebiliyor.  
 
Türkiye'ye insan ticareti mağduru kadınların çoğu başta Moldova, Rusya, Bulgaristan, 
Özbekistan, Kırgızistan ve Ukrayna’dan gelmektedir. 2006 yılında 246 kişi ülkemizde insan 
ticareti mağduru olarak saptanmış ve çoğu ülkelerine güvenli olarak geri gönderilmiştir. 
Ülkemizde insan ticareti suçu için 157 ihbar hattı mevcuttur. İnsan ticareti mağdurlarına 
ücretsiz sağlık hizmeti sunulmaktadır. Mağdurlara yönelik İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı 
ve Kadın Dayanışma Vakfı’nın işlettiği iki sığınma evi bulunmaktadır. 
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